Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  25.12.2020                                                                                             № 107
 г. Всеволожск
О заключении договора купли-продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, без проведения торгов
В соответствии с п.п.3 п. 2 ст. 39.3, ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Всеволожск», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.03.2006 № 17, на основании письменных обращений гр. Морозовой Валентины Николаевны № 2-1576/20, 2-1575/20, 2-1574/20, 2-1573/20,
2-1572/20 от 23.12.2020, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»  принято

РЕШЕНИЕ:

1. Заключить договор купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, указанных в приложении к настоящему решению (далее – земельные участки), без проведения торгов с Морозовой Валентиной Николаевной.
2.
Продажа земельных участков осуществляется по цене, равной пятнадцати процентам от кадастровой стоимости земельных участков.

3. Поручить администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в десятидневный срок с даты принятия настоящего решения направить заявителю копию решения и проект договора купли-продажи земельных участков.

4. Покупатель обязан произвести оплату платежа по договору купли-продажи единовременно в течении 10 (Десяти) дней после заключения договора купли-продажи.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава

муниципального образования                                                        С. В. Богдевич
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 25.12.2020 года № 107
Перечень
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подлежащих продаже без проведения торгов
	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка

	Адрес места нахождения, индивидуальные характеристики земельного участка

	1
	земельный участок с кадастровым номером 47:07:1301160:116
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, ДНП «Кяселево», уч.53.
Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для организации дачного некоммерческого партнерства.
Площадь земельного участка 2000 кв.м.

	2
	земельный участок с кадастровым номером 47:07:1301160:121
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, ДНП «Кяселево», уч.55.

Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для организации дачного некоммерческого партнерства.

Площадь земельного участка 1971 кв.м.

	3
	земельный участок с кадастровым номером 47:07:1301177:491
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, ДНП «Кяселево», уч.57.

Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для организации дачного некоммерческого партнерства.

Площадь земельного участка 1572 кв.м.

	4
	земельный участок с кадастровым номером 47:07:1301177:492
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, ДНП «Кяселево», уч.54.

Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для организации дачного некоммерческого партнерства.

Площадь земельного участка 2 000 кв.м.

	5
	земельный участок с кадастровым номером 47:07:1301177:493
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, ДНП «Кяселево», уч.56.

Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для организации дачного некоммерческого партнерства.

Площадь земельного участка 1324 кв.м.